Universidad
Popular del Cesar

RECTORIA

RESOLUCION No. §g 0. FECHA: 19 ABR 2016
“POR MEDIO DE LA CUAL SE HACE UNA ADJUDICACION”

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR,

En uso de las facultades Legales y Estatutarias, en especial las conferidas por el
Acuerdo No. 006 de 23 de febrero de 1999, régimen contractual de la Universidad
Popular del Cesar, Paragrafo 2 del Articuio 1° del Acuerdo No. 025 del 29 de agosto
del 2003, y

CONSIDERANDO

Que mediante Resolucién No. 457 de fecha 26 de Febrero de 2016, la rectoria de la
Universidad Popular del Cesar, ordend apertura a la Convocatoria Piblica No. 004 de
2016, cuyo objeto es “DOTACION DE MOBILIARIO Y ADECUACIONES DEL
BLOQUE DEL LABORATORIOQO DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR”

Que dicha Convocatoria se sustenta en el Estudio de Conveniencia y Oportunidad No.
172 del 14 de Noviembre de 2015, suscrito por el Jefe de Planeacion y Desarrollo
Universitario de la Universidad Popular del Cesar, y se ampara de acuerdo a la
Disponibilidad Presupuestal No. 2016010245 del 16 de Febrero de 2016, expedida por
el Coordinador de Grupo Gestion de Ejecucion Presupuestal.

Que la Convocatoria Ptiblica No. 004 de 2016, se le dio publicidad mediante Aviso Unico
del 04 al 08 de Abril de 2016, en la pagina web de ia Institucién y en la Cartelera
ubicada en la Secretaria General de la Universidad Popular del Cesar, de conformidad
con el Acuerdo No. 006 del 6 de febrero de 1999, Resolucién No. 0364 del 6 de marzo
de 2006, Acuerdo No. 034 del 7 de Diciembre de 20086, y demas disposiciones
contenidas en los términos de referencia adoptados para la presente convocatoria.

Que la publicacion de los términos de referencia se hizo durante los dias 04 al 08 de
Abril de 2016. |

Que ta fecha de recibo de las propuestas se estableci6 para el dia 11 de Abril de 2016 a/g
las 9:00 a.m. : _ :
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Que el dia 11 de Abril de 2018, a las 09:00 p.m., la Oficina Juridica de la Universidad
Popular del Cesar, elaboro el Acta de Cierre de la Convocatoria Publica No. 004-2016,
en donde se relaciond la propuesta recepcionada por el siguiente proponente:

No. PROPONENTE SOBRES QUE SE ENTREGAN
Original y copia
Originat: 139
Copia: 139
Sobre Cemrado: Propuesta Econdmica (Originai y
U.T. MOBILAB Copia)
Muestra Fisica: Un (1) Mueble — Mesa mural con
fregadero con sus respactivos accesorios de
instalacion y accesorios como dispensador de toafias,
dispensador de jabén, dispensador de tubos de
ensayos y soportes.

Que mediante comunicacion de fecha 11 de Abril de 2016, el Secretario General remite
a la Rectoria los siguientes documentos:

1. Circular No. 069 de fecha 26 de febrero de 2016, mediante el cual se solicita ia
publicacién en pagina web de la Universidad Popular del Cesar el Aviso y Prepliegos
de Convocatoria Publica No. 004-2016 (con constancia de envio) — (2 folios).

2. Constancia de fijacion y publicacion de Aviso y Prepliegos de Convocatoria P(blica
No. 004-2016 de fecha 26 de febrero de 2016. (1 folio).

3. Constancia de publicacién en pagina web de la Universidad Popular del Cesar del
Aviso y Prepliegos de Convocatoria Pablica No. 004-2016 (1 folio).

4. Constancia de desfijacion de Aviso y Prepliegos de Convocatoria Publica No. 004~
2016 de fecha 02 de marzo de 2018. (1 folio).
5. Circular No. 096 de fecha 04 de abril de 2018, mediante el cual se solicita la

publicacion en pagina web de la Universidad Popular del Cesar de Aviso y Pliegos
Definitivos de la Convocatoria PUblica No. 004-2016 (con constancia de envio) — (2
folios).

6. Constancia de fijacion y publicacién de Aviso y Pliegos Definitivos de Convocatoria
Publica No. 004-2016 de fecha 04 de abril de 2018, (1 folio).

7. Constancia de publicacién en pagina web de la Universidad Popular del Cesar deg
Aviso y Pliegos Definitivos de la Convocatoria Plblica No. 004-2016. (1 folio).

coi@
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8. Constancia de desfijacién de Aviso y Pliegos Definitivos de ia Convocatoria Publica
No. 004-2016 de fecha 08 de abril de 2016. (1 folio).

Que mediante oficio de fecha 12 de abril de 2018, se realiz6 el Informe de evaluacion
Juridica por parte de la Oficina Juridica de la Universidad el cual se conceptu6é mediante
que la propuesta presentada por la firma: U.T. MOBILAB CUMPLE JURIDICAMENTE,
con los requisitos legales exigidos en la convocatoria Publica No. 004 de 2016.

Asi mismo el Jefe de la Oficina Juridica solicitdé mediante oficio de fecha 12 de Abril de
2016, a la Oficina de Coordinacion del Grupo de Gestion Contable y al Jefe de
Planeacién y Desarrollo Universitario respectivamente, para que realizaran la
verificacién de los requisitos y se efectuaran las evaluaciones Financiera y Técnica -
Econdémica, quienes emitieron los siguientes conceptos evaluativos:

Que el Jefe del Grupo de Gestién Contable en su evaluacién conceptud mediante oficio
CGGC-203-1 03 07-67 recibido el dia 13 de abril de 2018, en donde se detallan los
documentos relacionados con el aspecto financiero, de la: U.T. MOBILAB los cuales
hacen parte integral del expediente donde reposa todo lo concerniente al proceso
precontractual del citado objeto.

Calculos de los Promedios Convocatoria Pablica No. 004 del 2016
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Didacticas y Suarez Bravo Promedio
Libros Deyis del
DIDACLIBROS Carmen
LTDA
Porcentaje de 70% 30%
Participacion
4.5. VERIFICACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA
Liquidez 2.54 100.12
Endeudamiento 0.38 0.00
Razén de 131.13 7.69
Cobertura
Intereses
4.6. CAPACIDAD ORGANIZACIONAL '
Rentabilidad 0.31 0.02
| Patrimonio
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Rentabilidad 0.19 0.02
Activo

PROMEDIOS DE INDICADORES SEGUN PARTICIPACION:

4.5. VERIFICACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA

Liquidez 1.778 30.036 31.814
Endeudamiento 0.266 0 26.60%
Razén de Cobertura 91.79 2.31 94.10
Intereses

4.6. CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
Rentabilidad Patrimonio 0.217 0.006 22.30%
Rentabilidad Activo 0.133 0.006 13.90%
COMENTARIOS:

1. U.T. MOBILAB, presenté todo Presenté toda la informacion financiera requerida
en la Convocatoria Pudblica No. 004 del 2016, exigidos en los pliegos de
condiciones establecidos por la entidad, por o tanto se emite concepto financiero
como CUMPLE FINANCIERAMENTE.

CONCEPTO EVALUACION FINANCIERA:

Una vez revisado los documentos alegados a la oficina de la Coordinacion del Grupo de
Gestién Contable, para que se proceda a emitir concepto financiero sobre el citado
proceso, nos permitimos conceptuar que la oferta habilitada juridicamente que fue objeto
de este informe, financieramente cumple con los requisitos y condiciones financieros
establecidos en los numerales 4.5. VERIFICACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA
y 46, CAPACIDAD ORGANIZACIONAL de los pliegos de condiciones establecidos por
la universidad Popular del Cesar en la Convocatoria Publica No. 004 -2016.

Por lo anteriormente expuesto y como se puede apreciar en el cuadro de verificacion de
la informacién financiera referenciada en el RUP anexo en la propuesta,
especificamente en los folios 045 a 086 y los comentarios anteriormente expuesto, se
concluye que la oferta presentada por la firma U.T. MOBILAB, CUMPLE
FINANCIERAMENTE. ’%
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EVALUACION TECNICA:

Se procede con la intervencién de la Ing. LIBANIS FRANCISCO ARGUELLES DAZA,
Jefe de Planeacion y Desarrolio Universitario, quien inicia la lectura del informe de
Evaluacién Técnica, segun lo establecido en los términos de referencia como requisitos
técnicos minimos obligatorios asi como los requisitos de ponderacién de la U.T.
MOBILAB, determinado asi:

EVALUACION OFERTAS PARA LA CONTRATACION DE LA DOTACION DE MOBILIARIO Y
ADECUACIONES DEL BLOQUE DE LABORATORIOS DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR -
SEDE SABANAS- CONVOCATORIA 004 DE 2016

COMITE EVALUADOR
NOMBRE DEL FUNCIONARID CARGO FIRMA
SANDRA MARGARITA EGEA ELIACH ING AREA TECNICA
LIBANIS FRANCISCO ARGUELLES SEFE DE PLANEACION
DAZA
PRESUPUESTO OFICIAL 5 2.819.903.412,00 M/L
TERMINO DE EJECUCION 4 MESES CALENDARIO

PROPONENTE: CONSORCIO AULAS UPC

CRITERIOS PROPONENTE 1

EVALUACION TECNICA

ta Universidad efectuara el analisis y evaluacion de las propuestas y seleccionara aquella que,
ajustandose a las condiciones establecidas en las normas y especificaclones contenidas en esta
convocatoria, resulte ser la mas favorable para la entidad.

REQUERIMIENTOS S{ CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
INFORMACION SOBRE EXPERIENCIA Experiencia en el sector en el
DEL PROPONENTE : : El proponente folio 93-100 selloen la
deberd acredita haber ejecutado y esquina inferior derecha,
terminado, en mdaximo 2 contratos X ' anexa certificacién de un
cuyo objeto consista en a dotacién contrato ejecutado en la
y/o adquisicidn y/o suministro de Universidad de Cartagena
mobiliarios de laboratorios en por valor de 4,824,069,120
instituciones educativas y cuyo valor con objeto " ADQUISICION Y
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de los contratos sumadoes expresados
en SMMLV sea igual o superior al
100% del valor del presupuesto oficial,
es decir 4,090,05 SMMLV

E! contrato aportado por et
proponente, para acreditar
experiencia especifica deberd estar
inscrito en el RUP y clasificado por los
codigos: 41123300, 41122800,
72101500

Para acreditar la experiencia el
proponente deberd anexar la
certificacién de expetiencia, Acta de
entrega y recibo definitivo, Acta de
liquidacién y/o acto administrativo de
liquidacién, Copia del contrato.

MONTAJE DEL MOBILIARIO
PARA LOS LABORATORIOS DE
QUIMICA Y BIOLOGIA Y EL
CAP DE ENFERMERIA
LOCALIZADOS EN LOS
BLOQUESB SO 1YFPISO1
Y 2 DE LA NUEVA SEDE SAN
PABLD DE LA UNIVERSIDAD
DE CARTAGENA LOCALIZADA
EN EL BARRIO DE
ZARAGOSILLA", ejecutado por
la Unién temporal
dotaequipos ftda - didaclibros
itda, donde ta empresa
DIDACLIBROS tiene
participacién dei 60% porlo
tanto el valor certificado
cormo experiencia en este
proceso en SMMLV
corresponde a 4698,7 quien
hace parte da ia Unién
tempora! MOBILAB de la
presente evaluacién, con
participacién def 70%

CUMPLIO CON LOS REQUISITOS TECNICOS Sl
EVALUACION PUNTAJE OBSERVACIONES
PROPONENTE

PRUEBAS DE CALIDAD

PRUEBA DE ABRASION (100 PUNTOS:
NO 5E

TN
wieeessssrsemeesssssesesosssese. 100 PUNTOS

SE RAYA MINIMAMENTE 100
.50 PUNTOS SE

RAYA IRREGULARMENTE ¥ DE FORMA

NOTORIA. .......... 0 PUNTOS

PRUEBA DE DUREZA Y RAYADO (100

PUNTOS) NO 5E

TN N

................................... 100 PUNTOS 100

SE RAYA MINIMAMENTE

....30 PUNTOS SE

folio 103 at 123 se presentan certificaciones de
calidad del producto cumpliendo con las
exigencias de la presente convocatoria, al
realizar las pruebas de abrasién, dureza de
rayado, resistencia quirica y resistencia térmica
se verifica la calidad de la muestra, razén por la
cual se puntia con el mayor valor
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RESOLUCION No. 880 -- FECHA ;
“POR MEDIO DE LA CUAL SE HACE UNA ADJUDICACION”

RAYA IRREGULARMENTE Y DE FORMA

NOTORIA .............0 PUNTOS

PRUEBA DE RESISTENCIA QUIMICA

{100 PUNTOS) NO SE

MANCHA...ooeesesevrmssrisssssnsssssars s

............................... 100 PUNTOS

SE MANCHA CON DECOLORACIONES 100
SUAVES vevvvvsesssonsiend 50 PUNTOS

SE MANCHA DE MANERA

(33 (0 17. VO 0

PUNTOS

PRUEBA DE RESISTENCIA TERMICA

{100 PUNTOS) NO MUESTRA

CAMBIOS DE

COLOR.covverrrressrvrsemsssrssnsssaeessesnsones 100

PUNTOS  SE MANCHA Y MUESTRA 100

DECOLORACIONES SUAVES........... 50
PUNTOS SE MANCHA DE MANERA
NOTORIA.....ccae 0
PUNTOS

TOTAL 400

INCENTIVO A LA INDUSTRIA
NACIONAL

INCENTIVO A LA INDUSTRIA
NACIONAL (100 PUNTOS)

OFERTE 100% PERSONAL

NACIONAL ..oorooeeeeeeeeeeres e 100
PUNTOS  5SERVICIOS CON
PERSONAL NACIONAL Y
EXTRANJERO..S0 PUNTOS

PERSONAL

EXTRANJERO . onvvvesvessssnms e smsasressessoscn
................. 25 PUNTOS  NO APORTE
APOYO A LA INDUSTRIA Y
COMERCIO..............0 PUNTOS

100

FOLIO 126 Y 127 DONDE CERTIFICA EL APOYO A
LA INDUSTRIA NACIONAL OFERTANDO EL 100%

DEL PERSONAL NACIONAL, RAZON POR LA CUAL
OBTIENE EL PUNTAJE MAYOR

TOTAL 100

FACTOR ECONOMICO
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RESOLUCION No.g g __ FECHA: 19 ABR 201§
“POR MEDIO DE LA CUAL SE HACE UNA ADJUDICACION”

LA OFERTA MAS ECONOMICA QUE 5t
PRESENTE, PARA LA EJECUCION DEL
CONTRATO DEL SERVICIO REQUERIDO

TENDRA UN PUNTAJE DE QUINIENTOS SOLO SE PRESENTO UN PROPONENTE, QUIEN
{500) PUNTOS, LAS DEMAS SE OFERTO UN VALOR TOTAL DEL PROYECTO DE
PUNTUARAN APLICANDO LA 500 $ 2,816,378,569, EL CUAL CUMPLE CON EL
SIGUIENTE FORMULA MATEMATICA, PRESUPUESTC OFICIAL, GBTENIENDO ASI LA
MENCR VALOR: PUNTUACION MAYOR POR SER LA PROPUESTA
*

MAS ECONIMICA
PUNTOS ASIGNADQS = (PUNTAIE
MAX * PROPUESTA MAS ECONOMICA)
/ VALOR DE LA PROPUESTA

TOTAL 500

SUMATORIA DE LA
EVALUACION ECONOMICA

1000

TOTAL PUNTAIJE DE

EVALUACION 1000

Que el dia 18 del mes de Abril del afio 2018, se reunieron en la sala de Juntas de la
Rectorfa, los miembros del Comité de Administracién y Contratacion, los doctores Ing.
CARLOS EMILIANO ONATE GOMEZ, Rector, Dr. RICARDO ADOLFO SUAREZ
BELMONTE, Vicerrector Administrativo, Dr. ORLANDO SEOANES LERMA,
Coordinador Grupo Gestion Contable, Dr. ALDEMAR MONTEJO ZAPATA, Jefe de
Oficina Juridica (E), Ing. LIBANIS FRANCISCO ARGUELLES DAZA, Jefe de
Planeacién y Desarrollo Universitario, en calidad de Secretario del Comité y la Dra.
LAURA MARGARITA CARRILLO CASTRO, como Asesora Externa adscrita a !a
Oficina Juridica de la Universidad Popular del Cesar.

El sefior Rector da la bienvenida a todos 10s miembros del Comité de Admmzstracrén y
Contratacién y realiza {a respectiva instalacién.

El Secretario del Comité de Administracién y Contratacion da lectura al Orden del Dia:.

1. Verificacién del Quorum. ‘ N ‘
2. Analisis de las evaluaciones juridicas, financiera y técmca asumlsmo evaluac:on
econdmica de las propuestas. : L~ .
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2.1. lectura del acta de cierre y apertura de propuestas - Convocatoria Publica
No. 004 de 2016, cuyo objeto es “DOTACION DE MOBILIARIO Y
ADECUACIONES DEL BLOQUE DEL LABORATORIO DE LA
UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR”.
2.2. Lectura del informe de evaluacion juridica — Jefe Oficina Juridica.
2.3. Lectura del informe de evaluacién financiera - Coordinador Grupo Gestién
Contable.
2.4, lectura del informe de evaluacion técnica — Jefe de Planeacion y Desarrollo
Universitario
25. Llectura de la propuesta econdmica - Jefe de Planeacién y Desarrolio
Universitario
3. Lectura de las Observaciones y Respuesta de las mismas.
4, Estudio y decisibn para recomendar a quien corresponda la adjudicacion dei
contrato.
5. Proposiciones y varios.

En desarrollo del primer punto del orden del dia, Secretario del Comité de
Administracién y Contratacién constata la existencia de Quérum, Ia cual es suficiente
para deliberar y decidir.

Como segundo punto del orden dia, se procede a Analizar las evaluaciones juridicas,
financiera y técnica, asimismo evaluaciéon economica de las propuestas del proceso
contractual para la DOTACION DE MOBILIARIO Y ADECUACIONES DEL BLOQUE
DEL LABORATORIO DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR.

La Doctora LAURA MARGARITA CARRILLO CASTRO Asesora Extema de la UPC,
procede a dar lectura al Acta de Cierre y Apertura de las Propuestas de la Convocatoria
Publica No. 004 — 2016, en donde se presenté en la fecha y hora prevista en el
cronograma de los Pliegos de condiciones, como Unico proponente la firma U.T.
MOBILAB. _

El Estudio de Conveniencia y Oportunidad No. 172 del 14 de Noviembre de 2015, por
parte del Presidente del Comité, donde se exponen los argumentos en los que se
sustenta la conveniencia y oportunidad para contratar la dotacién de mobiliario y
adecuaciones del bloque del laboratorio de la universidad popular del cesar.

E! presupuesto estimado para dicha contratacién es de DOS MIL OCHOCIENTOS
DIECINUEVE MILLONES NOVECIENTOS TRES MIL CUATROCIENTOS- DOCE (/
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PESOS MCTE ($2.819.903.412.00), en un plazo estimado de ejecucién de CUATRO
(04) MESES, contados a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento
y ejecucion del mismo; dicha solicitud se ampard en el Certificado de Disponibilidad
Presupuestal No. 2016010245 del 16 de febrero de 2016.

E! Secretario del Comité de Administracién y Contratacién, Ing. LIBANIS FRANCISCO
ARGUELLES DAZA, Jefe de Planeacién y Desarrollo Universitario, le otorga la palabra
al Dr. ALDEMAR MONTEJO ZAPATA para que dé lectura al Informe de Evaluacion
Juridica de la propuesta presentada U.T. MOBILAB, el cual manifiesta que al realizar la
evaluacion y verificacién juridica de las mismas, se determiné que CUMPLE
JURIDICAMENTE, segun los requisitos establecidos en la Convocatoria Piblica.

Seguidamente se procede con la lectura del informe de fa Evaluacién Financiera, la cual
fue realizada por el Coordinador del Grupo de Gestion Contable, Dr. ORLANDO
SEOANES LERMA y manifiesta que de acuerdo a los documentos allegados para la
evaluacion financiera de la propuesta presentada por la U.T. MOBILAB y luego de
verficar los indices financieros conforme a los parametros establecidos en los términos
de referencia de la Convocatoria Publica No. 004 de 2016, CUMPLEN
FINANCIERAMENTE.

Se procede con la intervencion de la Ing. LIBANIS FRANCISCO ARGUELLES DAZA,
Jefe de Planeacién y Desarrollo Universitario, quien inicia la lectura del informe de
Evaluacién Técnica, manifestando que segln lo establecido en los términos de
referencia como requisitos técnicos minimos obligatorios, asi como [os requisitos de
ponderacion de la U.T. MOBILAB, manifesté que CUMPLE TECNICAMENTE.

Se procede con la intervencién de 1a Ing. LIBANIS FRANCISCO ARGUELLES DAZA,
Jefe de Planeacion y Desarrollo Universitario, quien inicia fa lectura de la propuesta
Econémica presentada por la U.T. MOBILAB, manifestando que CUMPLE
ECONOMICAMENTE.

Como tercer punto del orden del dia, se dio paso a la lectura de las observaciones
presentadas en el proceso de Convocatoria Publica No. 004-2016, el Jefe de la Oficina
Juridica Dr. ALDEMAR MONTEJO ZAPATA manifestd que no se presentaron
observaciones.

Seguidamente se procedié a dar lectura al cuarto punto del orden del dia, en donde se

establecen como conclusiones las citadas a continuacion:
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» Que se presentaron como oferentie de la CONVOCATORIA PUBLICA No. 004 de
2016, la propuesta U.T. MOBILAB.

> Que la propuesta U.T. MOBILAB, cumplen Juridicamente.
» Que la propuesta U.T. MOBILAB, cumplen financieramente.
» Que la propuesta U.T. MOBILAB, cumple técnica y econémicamente.

El comité de Contratacién recomienda a la Administracién tener en cuenta la propuesta
del proponente U.T. MOBILAB, por valor de DOS MIL OCHOCIENTOS DIECISEIS
MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO Mil.. QUINIENTOS SESENTA Y
NUEVE PESOS MCTE ($2.816.378.569.00), por ser conveniente para la Universidad
Popular del Cesar, ajustandose a lo establecido en los términos de la referencia.

Se levanta la sesién a las 12:15 m. del dia 18 de Abril del afio 20186.

Que con fundamento en lo expuesto y en cumplimiento del cronograma de la
Convocatoria Publica No. 004 de 2016, el Rector de la Universidad Popuiar del Cesar,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el contrato cuyo objeto es la “DOTACION DE
MOBILIARIO Y ADECUACIONES DEL BLOQUE DEL LABORATORIO DE LA
UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR” a la U.T. MOBILAB representada legaimente
por la sefora DEYIS DEL CARMEN SUAREZ BRAVO, por valor de DOS MIL
OCHOCIENTOS DIECISEIS MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL
QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS MCTE ($2.816.378.569.00), moneda
corriente incluido IVA.

ARTICULO SEGUNDO: El contrato a celebrar tendrd un término de ejecucion de
CUATRO (04) MESES, una vez sea suscrito por las partes.

ARTICULO TERCERO: Notificar {a presente Resolucién a la sefiora DEYIS DEL
CARMEN SUAREZ BRAVO, representante legal de la U.T. MOBILAB, quien podré ser
ubicada en la Calle 7B No. 12-22 Segundo piso, en la Ciudad de Valledupar, £- Mail:
deyissuarezb@agmail.com una vez notificada la adjudicacion, este debera acercarse a
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RESOLUCION No. g g --FECHA: 19 ABR 9016
“POR MEDIO DE LA CUAL SE HACE UNA ADJUDICACION”

suscribir el contrato dentro de los dos (2) dias habiles siguientes a la Oficina Juridica de

la universidad ubicada en la sede Administrativa del Tercer piso sede Hurtado, salvo que

por necesidades de la administracion sea preciso prorrogar dicho plazo. Si al adjudicario

no suscribe el contrato dentro de los términos estipulados por la Universidad, quedara a

favor de la Universidad Popular del Cesar en calidad de sancién el valor de la garantia g\
constituida para responder para la seriedad de la oferta. D

ARTICULO QUINTO: Contra la presente Resolucién no procede recurso alguno.

ARTICULO SEXTO: La presente Resolucién rige a partir de su expedicion.

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dado en VALLEDUPAR a los

19 ABR 2016

ARLLOS EMILIANO ONATE GOMEZ
Rector

Revisé: Aldemar Montejo Zapata — Jefe Oficina Juridica (E)
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